为相应政府号召、履行社会责任、减少大气污染，公司于2017年初将原有的燃煤锅炉全部拆除，安装了太阳能、空气

能等设施用于生产，将公司废气排放降低为零，完全消除了对大气的污染。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司严格遵守《中华人民共和国环境保护法》以及《中华人民共和国环境影响评价法》等相关法律条文，历次发生的重

大建设项目及改造项目，均委托具备专业资质的机构进行环境影响评价，并出具《环境影响评价报告》，上报给莱山区环保

局进行批复并备案。

突发环境事件应急预案

《山东东方海洋科技股份有限公司重污染天气应急预案》已上报烟台市莱山区环保局备案。

环境自行监测方案

上述排放口在原有的COD实时监测基础上，又新增了氨氮和PH等污染物指标在线检测设施以及实时影像监控系统，所有

数据都实时上传至山东省环境监测部门进行在线监察。

同时，为确保污染物指标监测数据上传准确、透明、公开，公司计划进一步优化实时影像监控系统，并增加监测站房人脸识

别系统，目前该系统网络专线已经铺设至监控站房，人脸识别系统厂家已经发货，接下来进行安装调试,一切工作都在有序

进展当中。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

   公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司分别于2020年4月7日和2019年6月4日收到深交所下发的《关于对山东东方海洋科技股份有限公司及相关当事人给予

公开谴责处分的决定》（深证上〔2020〕270号、深证上〔2019〕317号），截至目前，公司最近三十六个月内累计受到深交

所二次公开谴责。根据《深圳证券交易所股票上市规则》第14.4.1（二十五）条之规定“上市公司最近三十六个月内累计受到

深交所三次公开谴责的，深交所有权决定终止其股票上市交易”，公司股票交易存在可能被终止上市的风险。公司每月发布

山东东方海洋科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

41

一次公司股票可能被终止上市的风险提示公告，直至从第一次受到公开谴责起算的三十六个月期限届满或者深交所作出公司

股票终止上市的决定。详见公司在指定信息披露媒体《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》、《证券日报》和巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上刊登的公告。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

山东东方海洋科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 212,087,800 28.04%   -3,036,275 -3,036,275 209,051,525 27.64%

3、其他内资持股 212,087,800 28.04%   -3,036,275 -3,036,275 209,051,525 27.64%

其中：境内法人持股 168,000,000 22.21%   0 0 168,000,000 22.21%

   境内自然人持股 44,087,800 5.83%   -3,036,275 -3,036,275 41,051,525 5.43%

二、无限售条件股份 544,262,200 71.96%   3,036,275 3,036,275 547,298,475 72.36%

1、人民币普通股 544,262,200 71.96%   3,036,275 3,036,275 547,298,475 72.36%

三、股份总数 756,350,000 100.00%   756,350,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司第六届董事会董事李存明先生于2019年12月5日任期届满离任，根据规定，其持有公司20,000股股份自离任之日

起6个月届满后予以解除限售。

2、公司第七届监事刘云涛持有公司900股股份，根据规定，监事每年按其持股总数的75%进行股份锁定，其持有的675

股新增为高管锁定股。

3、公司董事长兼总经理车轼先生直接持有公司12,067,800股股份，根据规定，其持股总数的75%进行股份锁定，其持有

的3,016,950股为新增流通股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

山东东方海洋科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

43

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期